
        COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 
 
 

N. 08   /Reg. Servizio 

 

Data 24.03.2022 

 

 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA MAGGIOLI INFORMATICA SPA 

PER IL SERVIZIO WEB K - POSTING. 

                                                                                            CIG: ZAA35BBE62G  

L’anno DUEMILAVENTIDUE  il giorno VENTIQUATTRO del mese di MARZO 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
Premesso che: 

- con decreto Sindacale n. 1 del 01.02.2022 la sottoscritta è stata nominata responsabile del  servizio 

economico finanziario e tributi; 

- VISTA la Legge n. 136, conversione in legge, con modificazioni, del Decreto 23.10.2018 n. 119, 

recante disposizioni urgenti in materia fiscale e finanziaria, pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 

293 del 18.12.2018 – Decreto fiscale 2019; 

- CONSIDERATO che a seguito dell’entrata in vigore delle predette nuove normative, occorre 

effettuare la creazione, l’invio, la postalizzazione e la conservazione delle fatture elettroniche 

relativamente ai ruoli del servizio idrico emessi a partire dall’anno 2019; 

- RITENUTO opportuno avvalersi della collaborazione di specialisti nel settore che possono 

garantire un accurato e preciso lavoro; 

- DATO ATTO che questo Ente gestisce il ruolo del servizio idrico avvalendosi di un software 

della Società Maggioli Informatica da Santarcangelo di Romagna (RM); 

- CONSIDERATO che, in osservanza di quanto prima esposto, è stato richiesto per vie brevi, 

apposito preventivo di spesa alla ditta MAGGIOLI Informatica da Santarcangelo di Romagna, per 

l’acquisto di un lotto di documenti K-Posting comprensivo del servizio Web relativamente 

all’emissione, trasmissione, postalizzazione, conservazione e accessori della fatturazione dei ruoli 

idrici in considerazione che la stessa ha sempre dimostrato serietà e professionalità; 

- DATO ATTO che la MAGGIOLI Informatica da Santarcangelo di Romagna ha presentato 

apposita offerta per la somma di Euro 500,00 oltre IVA per il servizio di cui sopra di cui al 

preventivo DEL 14.03.2022 acquisito con prot. n.934/2022; 

 

Preso atto che: 

- le condizioni offerte sono vantaggiose e soddisfacenti per l’Amministrazione; 

- l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 40.000,00   euro e  

   che, pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento dell’appalto del servizio in     

   parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,  

   mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

- il prezzo di affidamento diretto del servizio in oggetto può ritenersi congruo sulla base di 

   specifica valutazione estimativa  desunta da  indagini  di mercato informali; 

Ritenuto che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i 
presupposti per procedere alla scelta del contraente con affidamento diretto senza 



procedimento di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
s.m.i. in quanto trattasi di  servizio per un importo non superiore a 40 mila euro, ad elevata 
specializzazione e per la quale non esiste specifica corrispondenza all’interno del MEPA; 

Considerato che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità 
di espletare il servizio quanto prima al fine di garantire snellezza nella procedura di affido e 
tempestività nell’esecuzione del servizio; 

  Visto che al finanziamento dell’appalto in questione, si provvede mediante fondi comunali di cui 
alla M. 1 P. 2 T. 1 M. 03  ex capitolo 118  – “ Acquisto di beni e servizi ” del redigendo bilancio 
comunale annualita’ 2022 con l’utilizzo dei dodicesimi dello stesso; 

Ritenuto possibile affidare il servizio sopra specificato all’operatore economico Maggioli SpA 
– Codice Fiscale 06188330150 - Partita IVA n. 02066400405, in quanto trattasi di operatore 
economico che per competenza ed esperienza presenta il dovuto livello di specializzazione 
necessaria all’effettuazione e avvio in tempi brevi del servizio Web K- POSTING;  

Constatato che l’operatore economico è in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima 
norma sopra richiamata; 

   Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, il codice CIG 

   è il seguente: ZAA35BBE62 

 

- VISTO il Bilancio di previsione 2021-2023- annualità 2022; 

- VISTO lo Statuto dell’Ente ed il Regolamento di contabilità; 

- VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei Servizi; 

- VISTO il D.Lgs. 118/2011 e smi; 

- VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 

- VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica nonché l’attestazione sulla copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 147, comma 1 del D.L. 267/2000; 

- Attestata l’urgenza di provvedere; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare ed approvare quanto esposto in premessa; 

2) Di affidare il servizio per K-Posting e servizio Web relativamente all’emissione, trasmissione, 

postalizzazione, conservazione e accessori della fatturazione dei ruoli idrici emessi da questo 

ente, come da preventivo depositato in atti, alla ditta MAGGIOLI Informatica da Santarcangelo 

di Romagna per la somma di € 610,00 IVA compresa; 

3) Di assumere impegno di spesa sulla M. 1 P. 2 T. 1 M. 03  ex capitolo 118  – “ Acquisto di 
beni e servizi”  in conto competenza del redigendo bilancio comunale annualita’ 2022 con 
l’utilizzo dei dodicesimi dello stesso; 

4) Di liquidare l’operatore economico affidatario a servizio svolto, dietro presentazione di regolare 

fattura e senza ulteriore atto; 

 

5) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 



regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) Di dare atto che il predetto impegno è stato annotato dal competente Servizio Finanziario sulla 

suddetta voce di spesa e che lo stesso sarà comunicato alla Maggioli Informatica; 

7) Di dare atto, altresì, che la presente determina verrà pubblicata per quindici giorni 

consecutive all’albo pretorio on-line e avrà immediate esecuzione. 

 

 

 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                                                                                f.to Rag. Lina Grazia Pugliano  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del D. Lgs. 18,08,2000, n. 267, si attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza amministrativa del presente provvedimento 

rilascia: 

      X     PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

 

Data 24.03.2022 

Responsabile del servizio finanziario 

F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., si esprime parere favorevole 
sulla regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto in oggetto sui seguenti capitoli: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

 24.03.2022 € 610,00 0102103 / 118 2022 

 

Data 24.03.2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio 
on line dal 24.03.2022 e vi resterà fino al 08.04.2022, per quindici giorni consecutivi, in analogia a 
quanto prescritto per le deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

                                                                                                      F.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


